
 

 
 

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.03.2015.                           Nr.2  

Brocēnu Novadā 
Brocēnu novada informācijas lapa                            Tālrunis informācijai 63807308 

Brocēnu novads - VARAM 
Brocēnu novada pašvaldības pārstāvjiem 11. 

februārī bija tas gods Vides aizsardzības un reģionālajā 

attīstības ministrijā stāstīt par labo pieredzi Brocēnu 

novadā, Attīstības plānošanas kapacitātes stiprināšanas 

semināra NFI projekta „Latvijas plānošanas reģionu un 

vietējo pašvaldību teritoriālās attīstības plānošanas 

kapacitātes palielināšana un attīstības plānošana” ietvaros. 

 

 

Brocēnu novada pašvaldība sadarbosies ar Norvēģijas pilsētu 

Lillesandi 
Pēc Brocēnu novada pašvaldības pārstāvju viesošanās Norvēģijas pilsētā 

Lillesandā (19.02.2015.-20.02.2015), tiek kopīgi gatavots sadarbības 

protokols, kurā tiek definētas sfēras, kurās pilsētas savā starpā turpmāk vēlas 

izvērst sadarbību gan projektos, gan ārpus tiem.  

Tikšanās laikā tika jau ieskicētas sfēras, par kurām pašreiz ir vislielākā 

interese – kultūra, izglītība, pilsētvides plānošana, jauniešu centri un tūrisms. 

Plānots kopīgo protokolu parakstīt līdz 2015.gada maijam. 

Brauciena laikā tika apmeklēta arī Birkenes pilsēta, kur tikās ar pilsētas 

pārstāvjiem un Aust-Agder reģiona pārvaldes pārstāvjiem, kas informēja 

latviešu delegāciju par reģiona attīstības plānošanas procesiem.  

Pieredzes apmaiņas brauciens notika projekta “Latvijas plānošanas reģionu un 

vietējo pašvaldību teritoriālās attīstības plānošanas kapacitātes palielināšana 

un attīstības plānošanas dokumentu izstrādāšana” ietvaros.  

Aiva Apša Ķīšeniece, Brocēnu novada pašvaldības Projektu speciāliste 

 
 

 
 

 

Par izmaiņām zemes nomas maksā 
Atsaucoties uz radušos satraukumu iedzīvotājos par izmaiņām zemes nomas maksā, vēlamies vērst 

iedzīvotāju uzmanību, ka šīs izmaiņas ir noteicis Ministru kabinets un šajā gadījumā pašvaldībai nav 

iespējas tās mainīt. 

Ir veiktas būtiskas izmaiņas LR Ministru kabineta 30.10.2002. noteikumos Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu”, līdz ar to apbūvēta zemesgabala vai tā daļas minimālā nomas maksa ir 

28 euro gadā. Gadījumā, ja nomas maksas summa pārsniedz 28 euro gadā, tad zemes nomas maksa tiek 

aprēķināta 1,5% apmērā no kadastrālās vērtības.  

Nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā 

ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja līguma slēdzēji nav vienojušās par citu norēķinu kārtību.  

Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājam jāaprēķina nokavējuma 

procentus – 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

Pašvaldība lūdz iedzīvotājus, kuri nav noslēguši zemes nomas līgumus, griezties pie Brocēnu novada 

pašvaldības zemes ierīkotājas un to izdarīt, pēc iespējas drīzākā laika posmā. 

Brocēnu novada pašvaldības administrācija 

Kontakttālrunis: +371 63807300 

E-pasts: dome@broceni.lv 
 

mailto:dome@broceni.lv


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pasaku diena Brocēnu 

bibliotēkā 
27.februārī (2015) Brocēnu pašvaldības 

bibliotēkā notika pasaku diena. Uz 

tikšanos ieradās 46 skolēni, lai atcerētos 

savas mīļākās pasakas un kopā ar latviešu 

valodas skolotāju Intu Muižarāju meklētu 

atbildes uz jautājumu – kāpēc bērnībā 

pasauli mēs sākam iepazīt ar pasakām. 

Bibliotēkas darbinieces iejutās pasaku 

tēlos. Pēc savas mīļākās pasaku grāmatas 

lasīšanas skolēniem bija iespēja iejusties 

bibliotekāra lomā, pievienojot ar skeneri 

grāmatu izlasīto grāmatu sarakstam. 
 

 
 

 

 
Notika pasaku piļu celtniecība, par materiālu izmantojot grāmatas. Rūpību prasīja grāmatu ievietošana atpakaļ 

plauktos, jo pirms tam grāmatas bija jāsakārto alfabēta secībā. Noslēgumā varēja izpausties radoši, jo, izmantojot 

galvas maskas, bija iespēja iestudēt pasakas fragmentu vai asprātīgu dialogu. Tika saņemti jautājumi, kad kaut kas 

līdzīgs vēl tiks organizēts, tādēļ nākotnē plānojam turpināt sadarbību ar skolu lasīšanas veicināšanā.  

Informāciju sagatavoja Valda Ozoliņa, Brocēnu pašvaldības bibliotēkas vadītāja 

 
 Projektu nedēļas prezentācijas pasākums PII „Varavīksne” 

26. februārī Brocēnu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē 

„Varavīksne” norisinājās Projektu nedēļas prezentācijas pasākums. Projektu nedēļa 

norisinās no 22. - 27. ferbuārim un šāds pasākums mūsu iestādē notika arī iepriekšējā 

mācību gadā. Bērni kopā ar grupas skolotājām izvēlējās tēmas, kuras izzināja un 

pētīja nedēļas garumā. „Rausīšu” grupa izvēlējās tēmu - „Mani zobiņi”, „Rūķīšu” 

grupa – „Apģērbs”, „Skudriņu” grupa – „Kā top papīrs”, bet „Pīlēnu” grupa - 

„Rokdarbi”. 

Grupu skolotājas organizēja rotaļnodarbības, rotaļas, mācību ekskursijas, 

iekārtoja izstādi, bērni veica eksperimentus, gatavoja radošos darbiņus, apguva 

skanīgas dziesmas un dejas atbilstoši nedēļas izvēlētajai tēmai. Bērniem tika dota 

iespēja iepazīt apkārtējo pasauli, iegūstot jaunas zināšanas un prasmes. 

Projektu nedēļas ietvaros bērni kopā ar iestādes darbiniekiem sapulcējās zālē, lai 

pastāstītu par projektu nedēļas aktivitātēm un dalītos pieredzē ar jauniegūtām 

zināšanām un prasmēm. 

Ingera Neimane, Brocēnu novada pašvaldības PII „Varavīksne” metodiķe 

 
 Brocēnu vidusskolas skolēnu darbus izstādīs Čehijā 

Noslēgusies bērnu mākslas konkursa Lidice 2015 Latvijas kārta. Konkurss notiek jau 43. reizi un ir veltīts 2. 

pasaules kara laikā noslepkavotajiem Čehijas pilsētiņas Lidices bērniem. Pirmos gados konkurss notika tikai Čehijā, 

bet ar laiku tas kļuva starptautisks un Lidicē ik gadu tiek izstādīti daudzu pasaules valstu bērnu radošie darbi. Šī gada 

konkursa tēma bija Gaisma.  

Konkursā Latvijas kārtā no 58 novadiem un pilsētā tika iesūtīti 1136 darbi. No tiem par labākajiem atzīti un Rīgā 

pilsētas domes telpās izstādīti - 167. Izstādes noslēguma dienā konkursa laureātus Latviešu biedrības nama telpās 

apbalvoja. Viņu vidū bija arī Brocēnu vidusskolas skolēni Evelīna Eva Sause (4.a klase) un Aleksandrs Puškarjovs 

(4.b klase). Arī viņu darbus izstādīs Čehijā. Apbalvošanas pasākumā mēs noskatījāmies oriģinālo režisora Vara 

Klausītāja veidotu A. Neiburgas stāsta "Ņukuča septiņas pasakas" izrādi. Bērni saņēma diplomus un piemiņas balvas. 

Jānovēl, lai bērnu darbi labi izskatās arī ārzemēs.            Brocēnu vidusskolas Vizuālās mākslas skolotāja Aiva Šteina  
 

EKOSKOLU ZIEMAS FORUMS 

No 20.- 22. februārim Vides izglītības fonds kopā ar Ulbrokas vidusskolu, ar Stopiņu novada domes atbalstu, 

īstenoja Ekoskolu ziemas forumu, kas pulcēja 180 dalībniekus – skolotājus un skolēnus no vairāk kā 40 dažādām 

Latvijas izglītības iestādēm, kas iesaistījušās Ekoskolu programmās. Protams, kā ik katru gadu piedalījāmies arī mēs – 

Remtes pamatskolas skolēni: Ērika Matvijuka, Samanta Turka, Samanta Dviļa un skolotāja Vineta Matvijuka. 

Foruma ietvaros notika apmācības un praktiskas nodarbības par vides izglītības īstenošanu. Foruma dalībniekiem 

bija sarūpētas iepazīšanās spēles un izaicinošā pārbaudījumu taka pie dabas, pieredzes apmaiņa skolotājiem, sarunas ar 

vides žurnālisti Anitru Toomu, ekskursija uz SIA “Eko Getliņi”, dažādas darbnīcas- multimediju darbnīca, vides 

reportieru un argumentācijas darbnīcas, otrās elpas darbnīcas, u.c., no kurām bija iespējas gūt jaunas iemaņas, kas 

noderēs turpmākajā darbā. Forums sniedza iespēju gūt jaunas zināšanas piedaloties lekcijās un nodarbībās, kas saistās 

ar visām Ekoskolu tēmām(atkritumi, enerģija, ūdens, transports, veselīgs dzīvesveids, iestādes vide un apkārtne, mežs, 

klimata pārmaiņas) radot iedvesmu arī turpmāk dzīvot videi draudzīgi. 
TǕlis Zujs, Remtes pamatskolas direktors 

 



  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

  
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sadanco Blīdenē 
Blīdenes Kultūras namā 14. februārī deju kolektīvs „LETI” 

bija saaicinājuši savus draugu kolektīvus no Tērvetes, Jaunpils, 

Tadaiķiem, Bikstiem un Lauberes, lai kopīgi uzdejotu un svinētu 

Valentīna dienu.  

Koncertā piedalījās arī Blīdenes KN visjaunākie dejotāji no 

bērnu deju kolektīva „Bitītes”. Koncertu atklāja Blīdenes KN 

jauktais vokālais ansamblis, ar dziesmu „Paši skaistākie vārdi”. 

Blīdenē Deju kolektīvu ”Sadanči” ir kā tradīcija, kas notiek jau 

daudzus gadus. Katram deju kolektīvam tika izsniegts sertifikāts par 

to, ka ir piedalījušies Blīdenes sadancī „Šis un tas par mīlestību….”,  
 

 

 

un veiksmīgi tikuši galā ar uzdevumiem, kā arī ieguvuši papildus zināšanas sirdslietās.  

Pēc koncerta, visi lustējās ballē, kurā DK “LETI” bija sagatavojuši jautras atrakcijas. Vēl vakara gaitā darbojās 

„Amora pasts”, kur jaukus, sirsnīgus vārdus viens otram rakstīja kolektīvu dalībnieki, pie iespējas uzrakstīt labus 

vārdus pat izveidojās gara rinda. 

 Liels paldies deju kolektīva „LETI” vadītājai Lāsmai Kramai, un dalībniecēm Dzintrai Polei un Vijai Ilgaudei, 

kuras ieguldīja vislielāko darbu, lai šie svētki izdotos.  

Lita Neilande, Blīdenes kultūras centra pārstāve 
 

Noslēguma koncerts Brocēnos 
Ceturtdien, 12. februārī, Brocēnu kultūras un izglītības centrā  biedrība 

“Laiksne”, pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvs un sieviešu koris 

“Laiksne” aicināja uz projekta “Jauni tautas tērpi Brocēnu pašdarbnieku 

kolektīviem – pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvam un sieviešu korim 

“Laiksne”” noslēguma koncertu.  

Projekta ietvaros tika iegādāti Brocēnu novadu popularizējoši tautastērpi 

pirmsskolas vecuma bērniem - 20 meiteņu un 20 puišu tērpi un 30 tautastērpu 

komplekti sieviešu korim. Gan sieviešu korim, gan mazajiem dejotājiem tika 

izvēlēts Blīdenes tautastērps, jo Brocēniem vēsturiski pašiem sava tērpa nav. 

Projekts tapa un tika realizēts 2 gadu garumā. Projekta vadītāja bija Anete 

Milta, bet idejas autore un  vadītājas palīdze Aira Nābele. Projekts tika 

īstenots ar Eiropas savienības līdzfinansējumu, ELFLA, LEADER, Saldus 

rajona attīstības biedrības un Brocēnu novada pašvaldības atbalstu.  

Koncertu caurvija tautasdziesmu motīvs. Koncertu atklāja divas 

pirmsskolas vecuma deju kolektīva dejotājas  - Māra un Estere ar 

tautasdziesmām, kā arī koncerta vadītāja Marta, kura īsumā izklāstīja par 

projektu un to, kas tā laikā izdarīts.  

Mazie dejotāji no abām pirmsskolas vecuma bērnu  deju kolektīva 

grupām  Airas Nābeles vadībā skatītājiem veltīja 9 dejas – gan redzētas, gan 

vēl iepriekš neredzētas.  

Sieviešu koris „Laiksne” un diriģente Ināra Bērziņa klausītājus 

iepriecināja ar  4 jaunām un 2 iepriekš apgūtām tautasdziesmām kora 

repertuārā, kuras koris vēl "pieslīpēs", gatavojoties koru skatei aprīlī. Dejas 

un dziesmas mijās ar koncerta vadītājas runātajām latviešu 

tautasdziesmām. Koncerta noslēgumā abi kolektīvi kopīgi izdziedāja 

un izdejoja rotaļdeju "Kas dārzā?" - mazie dejotāji veikli izložņāja 

sieviešu kora veidoto "dārziņu". 
Informāciju sagatavoja Ilze Barone un Zane Sergejeva 

 Novusa turnīrs „Dienas 

centrā” 
Piektdien, 27. februārī 

Brocēnu novada pašvaldības 

iestādes “Sociālais dienests” Dienas 

centrā tika organizēts novusa 

turnīrs, biedrības “Ciecere” 

projekta: “Drošs un veselīgs 

dzīvesveids Brocēnu novada 

senioriem un citu paaudžu 

iedzīvotājiem” ietvaros, ar 

nodibinājuma ”CEMEX Iespēju 

fonds” finansiālo atbalstu, kurā tika 

aicināti piedalīties visu paaudžu 

Brocēnu novada iedzīvotāji.  

Uz novusa turnīru ieradās 23 

iedzīvotāji, kuri atbalstīja 

spēlētājus, bet turnīrā piedalījās 13 

dalībnieki. Cīņa bija starp Brocēnu 

senioriem un Brocēnu jauniešiem.  

Arī apbalvošanā tika izdalītas 

divas grupas, starp 6 jauniešiem 

tika apbalvoti trīs labākie jaunieši, 

kuri saņēma diplomus un medaļas, 

starp 7 senioriem tika apbalvoti 3 

labākie - arī viņi saņēma diplomus 

un medaļas. Pārējie dalībnieki 

saņēma pateicības rakstus.  

Pateicamies visiem 

dalībniekiem un atbalstītājiem par 

azartisko un draudzīgo atmosfēru! 

Vineta Frīdmane, iestādes 

„Sociālais dienests” vadītāja 
 

 



 
 
       
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Februāris Remtes pamatskolā 
Februāris mūsu skolā iesākās ar Sveču dienu. Tika rīkota sveču izstāde. Pirmsskolas vecuma bērniem bija 

iespēja pašiem audzinātāju uzraudzībā liet sveces un tās izdevās ļoti skaistas. 

12. februārī skolā notika Valentīndienas pasākums 5.-9.kl.skolēniem. Visu nedēļu vecāko klašu skolēni, 

vizuālās mākslas skolotājas Vinetas Matvijukas vadībā dekorēja skolas telpas, kabinetu durvis. Pasākumu organizēja 

8.klase. Visi piedalījās jautrās dejās, rotaļās un atrakcijās. 

11. februārī Brocēnu kultūras centrā norisinājās Brocēnu un Saldus novada jauno vides pētnieku foruma 

“Skolēni eksperimentē” I kārta. Mūsu skolu pārstāvēja 5 dalībnieki, bet diemžēl šoreiz uz finālu Rīgā neviens mūsu 

eksperiments netika izvirzīts. 

17.februārī atzīmējām “Meteņus”. Sākumskolas skolēnus meteņdienai bija sagatavojusi skolotāja Liana Druva. 

Tika dziedāts, skaitīti dzejoļi un ticējumi, iets rotaļās. Bērniem bija pagatavoti tērpi un maskas atbilstoši svētku 

tematikai. Visiem tika arī svētku pīrāgs. 

Informāciju sagatavoja Remtes pamatskolas direktors Tālis Zujs 

 

Februāris Blīdenē 

ĒNU TEĀTRIS 
Blīdenes pamatskolas 4. klases skolniece Daniela Nikola 

(„Vālodzītes” absolvente) pirmsskolas izglītības iestādē 

„Vālodzīte” prezentēja savu pētniecisko darbu par Ēnu teātri. 

Ēnu teātri un rotaļas bērniem viņai palīdzēja vadīt 4. klases 

skolniece Melānija (arī „Vālodzītes” absolvente). 

 

SVEČU DIENA 
No 2. – 6. februārim Blīdenes pirmsskolas 

izglītības iestādē bija apskatāma sveču izstāde. 

Bērni no mājām nesa dažādas sveces izstādei, 

grupās runājām par ugunsdrošību un to kā sveces 

gatavo.  

Paldies sakām medus meitenei Agnesei 

Vainovskai no „KĀRES” par iespēju pašiem 

izgatavot bišu vaska svecītes! 

 

 

PANKŪKU DIENA 
12. februārī Blīdenes pirmsskolas izglītības iestādē tika 

svinēta Pankūku diena. Bērniem bija iespēja pašiem gatavot 

pankūku mīklu, cept pankūkas un nobaudīt tās ar dažādiem 

ievārījumiem. Pirms lielās darbošanās virtuvē, bērni skatījās 

skolotāju sagatavoto teātra uzvedumu ”Pankūkas ceļojums”. 

Bērni uzzināja kā senos laikos cilvēki apstrādāja zemi, mala 

graudus, cepa maizi un kā tas viss notiek mūsdienās. 

 

BLĪDENES PAMATSKOLAS BĒRNU 

CIEMOŠANĀS DĀRZIŅĀ 
19. februārī Blīdenes pamatskolas 1.-3. klašu skolēni 

ciemojās Blīdenes PII „Vālodzīte”. „Vālodzītes” 

absolventiem tā bija patīkama atgriešanās bērnudārzā un 

atkal redzēšanās ar skolotājām un auklītēm. 

Skolēniem kopā ar bērnudārza bērniem bija iespēja 

darboties ar krāsām, rotaļāties, lasīt pasakas un spēlēt 

rotaļas. Skolēni atzina, ka viņiem šī diena ļoti patika. 

 

 

 

 

Sagatavoja  Liene Melle, Blīdenes PII „Vālodzīte” skolotāja 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brocēnu novada pašvaldības domes 4. februāra ārkārtas sēdē pieņemtie lēmumi: 
1. Neatbalstīja priekšlikumu par 1. jautājuma „Par Brocēnu novada pašvaldības 04.02.2015. saistošo noteikumu „Grozījumi 

Brocēnu novada pašvaldības 27.01.2014. saistošajos noteikumos Nr.3 „2014.gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi”” 

pieņemšanu” izskatīšanas atlikšanu. Balsojums: PAR – 6 deputāti (A.Mēters, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, 

G.Balahovičs); PRET – 7 deputāti (S.Dūklava, Ā.Sproģis, I.Birgersone, D.Frīdmane, D.Gredzena, J.Sergejenko, V.Sālava); 

ATTURAS – 2 deputāti (I.Rulle, M.Golubeva) 

2. Tika pieņemts Brocēnu novada pašvaldības 04.02.2015. saistošos noteikumus Nr.1 „Grozījumi Brocēnu novada 

pašvaldības 27.01.2014. saistošajos noteikumos Nr.3 „2014.gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi”” (balsis: PAR budžeta 

pieņemšanu: 8 deputāti (S.Dūklava, Ā.Sproģis, I.Birgersone, D.Gredzena, D.Frīdmane, J.Sergejenko, V.Sālava, M.Golubeva); 

PRET – 1 deputāts (A.Mēters); ATTURAS – 6 deputāti (I.Rulle I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, G.Balahovičs).  

3. Pieņēma Brocēnu novada pašvaldības 04.02.2015. saistošo noteikumu Nr.2 „Brocēnu novada pašvaldības 27.01.2014. 

saistošo noteikumu Nr.3 „2014.gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi” izpilde”. Balsojums: PAR – 12 deputāti 

(S.Dūklava, Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Gredzena, D.Frīdmane, J.Sergejenko, V.Sālava, I.Didrihsone, R.Rullis, 

G.Balahovičs, M.Golubeva); PRET – nav; ATTURAS – 3 deputāti (Ā.Mēters, A.Ābuls, Z.G.Fīrers). 

4. Tika pieņemts Brocēnu novada pašvaldības 04.02.2015. saistošos noteikumus Nr.3 „2015.gada plānotie budžeta 

ieņēmumi un izdevumi”. Balsojums: PAR – 8 deputāti (S.Dūklava, Ā.Sproģis, I.Birgersone, D.Gredzena, D.Frīdmane, 

J.Sergejenko, V.Sālava, M.Golubeva); PRET – 1 deputāts (A.Mēters); ATTURAS – 6 deputāti (I.Rulle, I.Didrihsone, A.Ābuls, 

Z.G.Fīrers, R.Rullis, G.Balahovičs). 

5. Apstiprināja nolikumu „Brocēnu novada pašvaldībā strādājošo darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” un atzina 

par spēku zaudējušu ar 2014.gada 27.janvāra Brocēnu novada pašvaldības domes lēmumu apstiprināto „Brocēnu novada 

pašvaldībā strādājošo darba samaksas un sociālo garantiju nolikums”. Balsojums: PAR – 11 deputāti (S.Dūklava, Ā.Sproģis, 

I.Birgersone, I.Rulle, D.Gredzena, D.Frīdmane, J.Sergejenko, V.Sālava, R.Rullis, G.Balahovičs, M.Golubeva); PRET – 2 deputāti 

(A.Mēters, Z.G.Fīrers); ATTURAS – 2 deputāti (I.Didrihsone, A.Ābuls). 

 

Brocēnu novada pašvaldības domes 18. februāra sēdē pieņemtie lēmumi:  
1.  Apstiprināt maksas pakalpojumus Brocēnu novada Dzimtsarakstu nodaļā (skat. tālāk).  

2.  Atļaut SIA „Brocēnu ceļš” sekojošu transporta līdzekļu norakstīšanu, sakarā ar to, ka tie netiek ekspluatēti un to tehniskais 

stāvoklis nav atbilstošā kvalitātē :  automašīna SSANG YONG KYRON – GP 294; autobuss Setra S215 UL – GK 7760; 

autobuss VOLVO B9M – HH 6295. 

3.  Sakarā ar īrnieku nāvi, nodot publiskai atsavināšanai pašvaldības īpašumā esošos dzīvokļus Brocēnos, noteikt tiem 

atsavināšanas veidu – pārdodot izsolē, uz nomaksu, izpirkuma termiņš – 5 (pieci) gadi, maksa par atlikto maksājumu 

(likumiskie procenti) – 6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas. Līgumsods - 0,1 % apmērā par katru nokavēto dienu. 

Brocēnu novada pašvaldības privatizācijas komisijai organizēt pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu atsavināšanu 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4.  Dzēst nokavējuma naudu attiecībā uz nodokļu atbalsta pasākuma maksājumu vienai personai. 

5.  Veikt kadastrālo uzmērīšanu un izgatavot nomas zemes robežu plānu nomā esošam zemes gabalam 1 ha platībā Remtes 

pagastā. 

7.  Izslēgt no Rezerves zemes fonda zemes vienību Remtes pagastā 0.5 ha platībā. 

¶ Veikt pirmreizējo kadastrālo uzmērīšanu. 

¶ Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienībai platības var tikt precizētas. 

¶ Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītā zemes vienība ir piekritīga pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz Brocēnu 

novada pašvaldības vārda. 

8. Pieņemt Brocēnu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība Brocēnu novadā”. 

9. Nojaukt avārijas stāvoklī esošu pašvaldības īpašumu – ēku, kas Brocēnu novada pašvaldības pamatlīdzekļos reģistrēta kā 

daudzdzīvokļu māja līdz 2015. gada 1. maijam organizēt nojaukšanas projekta izstrādi un nekustamā īpašuma dzēšanu no 

kadastra informācijas sistēmas.  

10. Piedalīties „Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra” izsludinātā projektā „Atbalsts jauniešu centru darbības 

nodrošināšanai pašvaldībās ar mērķi īstenot neformālās mācīšanās aktivitātes visiem jauniešiem popularizējot līdzdalību un 

aktīvu dzīves veidu”. Nodrošināt finanšu līdzekļus 4000.00 EUR apmērā minētā projekta realizācijai. Pēc projekta 

realizācijas saņemtos līdzekļus pārskaitīt Brocēnu novada pašvaldības pamatbudžeta projekta pieteikuma fonda-NVO 

līdzekļos. 

11. Apstiprināti 4 iesniegumi, kuros lūdza atdalīt īpašumam no nekustamā īpašuma zemes vienības, piešķirot nosaukumu, kā arī 

saglabāt paliekošajai zemes vienībai nosaukumu un lietošanas mērķi – lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

12. Apstiprināti 3 zemes ierīcības projekti dažādiem īpašumiem.  

13. Apliecināja, ka Brocēnu pilsētas teritorijā ir izpildīti zemes reformas uzdevumi un pabeigts zemes reformas process. 

Apstiprināja Pārskatu  par zemes reformu reglamentējošajos normatīvajos aktos noteikto darbu izpildi Brocēnu pilsētā. Lūgt 

Valsts zemes dienestu sagatavot iesniegšanai Ministru kabinetā rīkojuma projektu par zemes reformas pabeigšanu Brocēnu 

novada Brocēnu pilsētā. 

14. Sešām personām iznomāt pašvaldībai piekrītošās zemes, bez apbūves tiesībām.  

15. Norīkot domes priekšsēdētāju Solvitu Dūklavu komandējumā no 19.02.2015. līdz 20.02.2015. uz Arendāli (Norvēģija), kā 

arī deleģēt Brocēnu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju izvērtēt iespēju Brocēnu novada pašvaldībai noslēgt 

stratēģiskās partnerattiecības ar Lillesand pašvaldību (Aust-Agderes reģions), un  izvērtēt iespējamā nodoma protokola 

parakstīšanu pēc minētā pieredzes apmaiņas pasākuma. 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brocēnu novada pašvaldības domes 26. februāra ārkārtas sēdē pieņemtie lēmumi: 
1. Pilnvarot Brocēnu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Solvitu Dūklavu pārstāvēt Brocēnu novada pašvaldības intereses 

SIA  „Viduskurzemes AAO” dalībnieku sapulcē un izsniegt rakstveida balsošanas uzdevumu balsot „PAR” šādos SIA 

„Viduskurzemes AAO” dalībnieku darba kārtībā izlemjamos jautājumos: 1) par SIA „Viduskurzemes AAO” pamatkapitāla 

palielināšanu, bez papildus iemaksām no Brocēnu novada pašvaldības; 2) par SIA „Viduskurzemes AAO” pamatkapitāla 

palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 3) par SIA „Viduskurzemes AAO” statūtu grozījumu tekstu un statūtu jaunajā 

redakcijā   apstiprināšanu. 

2. Pilnvarot SIA „Brocēnu ceļš” valdes priekšsēdētāju Kārli Barančanu pārstāvēt SIA „Brocēnu ceļš” intereses SIA 

 „Viduskurzemes AAO”  dalībnieku sapulcē un izsniegt rakstveida balsošanas uzdevumu balsot „Par” šādos SIA 

„Viduskurzemes AAO” dalībnieku darba kārtībā izlemjamos jautājumos: 1) par SIA „Viduskurzemes AAO” pamatkapitāla 

palielināšanu, bez papildus iemaksām no SIA „Brocēnu ceļš”; 2) par SIA „Viduskurzemes AAO” pamatkapitāla 

palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 3) par SIA „Viduskurzemes AAO” statūtu grozījumu tekstu un statūtu jaunajā 

redakcijā   apstiprināšanu. 

3. Pieņemt Brocēnu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.5 „Grozījumi Brocēnu novada pašvaldības 18.02.2015. 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Brocēnu novadā””. 

1) Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu. 

2) Informācijas nodaļai nodrošināt Brocēnu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5   „Grozījumi Brocēnu novada 

pašvaldības 18.02.2015. saistošajos noteikumos Nr.4 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība 

Brocēnu novadā”” publicēšanu pašvaldības mājaslapā, informācijas lapā un pieejamību novada pagastos, pēc to spēkā 

stāšanās. 

 

Blīdenes bērnu deju kolektīvs "Bitītes" svin jubileju 
Blīdenes kultūras namā 28. februārī plkst.18:00 bērnu deju kolektīvs "Bitītes" iepriecināja sevi un skatītājus ar savu jubilejas 

koncertu "Mūsu mīļie draudziņi - mums ir 5 gadiņi". Koncerts šogad bija veltīts pašiem dejotājiem un visiem draudziņiem, kuri 

piecu gadu laikā ir bijuši kopā ar mums. 

Koncerts iesākās ar sirsnīgu apsveikuma deju vecākiem - „Lēni augu pie māmiņas”, pēc kuras danču bērni dāvāja vecākiem disku 

ar "Bitītes" skaistākajiem fotomikļiem. Vakaru vadīja skaistas balss īpašniece Iveta Strautmane. Skaisto zāles dekorējumu, kas 

palīdzēja sajusties kā īstos bērnu svētkos, sarūpēja Ilva Prauliņa. 

Koncertā piedalījās kolektīvi, ar kuriem "Bitītes" ir sadraudzējušās dejojot kopdejas- vidējās paaudzes deju kolektīvs „Leti” un 

Blīdenes pamatskolas 5-9.kl. deju kolektīvs. Paldies viņiem! 

Koncerta programma tika radīta no skatuves dejām un iepriekšējo gadu videomateriālā safilmētām dejām. Līdz ar to dejotājiem un 

skatītājiem bija iespēja paraudzīties uz padarīto, kavēties neaizmirstamās atmiņās. Šādai idejai bija nepieciešams liels darbs, bet 

kopīgiem spēkiem, pateicoties Jānim Priedem, Annai Graubai, videomateriāls tika veiksmīgi sagatavots un kvalitatīvi atskaņots. 

Deju kocertā tas bija, kas neierasts. Kā saka pati deju kolektīva vadītāja- Kristīne Šampiņa: „Deju kolektīvs „Bitītes”, pirms 

pieciem gadiem, sāka darboties, kā neliels deju pulciņš pirmskolas izglītības iestādē. Šo gadu laikā Bitītes ir izaugušas par lielu 

bišu saimi ar 35 bitēm, kas jau dalās divās vecuma grupās. Patiess prieks un lepnums bija dejot koncerta noslēguma deju kopā ar 

viņiem!” 

Koncerta izskaņā "Bitītēm" labus un uzmundrinošus vārdus teica, gandrīz visas Blīdenes pārvaldes iestādes un kolektīvi. 

Pēc koncerta bērni ballējās kopā ar vakara vadītājiem Jogitu un Kašeru- dziedāja, dejoja, pūta balonus, apzīmēja sejas, tasīja bērnu 

‘’tetovējumus”. 

Vakara izskaņā bija arī uguņošana ko sarūpēja L.Bergmanis. Neizsakāmu paldies sakām Blūdenes kultūras dzīves organizatorei 

Litai Neilandei un visiem Blīdenes uzņēmējiem, kuri bija ļoti atsaucīgi un sniedza finansiālu atbalstu, lai sagādātu prieku jaunajiem 

dejotājiem. Paldies sakām: Trokšu ģimenei, Ķiršu ģimenei, Krauču ģimenei, Jānim Vainovskim un Uldim Šampiņam. 
Kristīne Šampiņa, Brocēnu novada Blīdenes kultūras nama bērnu deju kolektīva "Bitītes" vadītāja 

 

Maksas pakalpojumi Dzimtsarakstu nodaļā: 
1. Par visu veidu civilstāvokļa aktu reģistru izrakstu, izziņu izsniegšanu, ja persona nenorāda precīzus pamatdatus un 

nepieciešama papildus izpēte – 4.00 EUR. 

2.1   Svinīga laulības ceremonija laulību ceremoniju zālē, ja viens vai abi no laulājamajiem ir deklarēti Brocēnu novada teritorijā – 

35.00 EUR; 

2.2  Svinīga laulības ceremonija laulību ceremoniju zālē, ja neviens no laulājamajiem nav deklarēts Brocēnu novada teritorijā – 

50.00 EUR; 

2.3  Laulības reģistrācijas ceremonija ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām (bez pašvaldības nodrošināta muzikāla pavadījuma, bez 

deklamētāja), ja abi vai viens no laulājamajiem ir deklarēts Brocēnu novada teritorijā – 50.00 EUR; 

2.4  Laulības reģistrācijas ceremonija ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām (ar pašvaldības nodrošinātu muzikālo pavadījumu, bez 

deklamētāja) – 65.00 EUR; 

2.5  Laulības reģistrācijas ceremonija ārpus nodaļas telpām (bez pašvaldības nodrošināta muzikālā pavadījuma, ar deklamētāju) – 

65.00 EUR; 

2.6  Laulības reģistrācijas ceremonija ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām (ar pašvaldības nodrošinātu muzikālo pavadījumu, ar 

deklamētāju), ja abi vai viens no laulājamajiem ir deklarēts Brocēnu novada teritorijā – 85.00 EUR. 

2.7 Laulības reģistrācijas ceremonija ārpus nodaļas telpām (ar pašvaldības nodrošinātu muzikālo pavadījumu, ar deklamētāju), ja 

neviens no laulājamajiem nav deklarēts Brocēnu novada teritorijā – 100.00 EUR. 

3.  Pakalpojuma maksā nav iekļauta noteiktā valsts nodeva.  

4. Maksa par saņemamo pakalpojumu iemaksājama Brocēnu novada pašvaldības pamatbudžeta norēķinu bankas kontā, pirms tā 

izmantošanas. 

5.  Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu 2011.gada 19.oktobra Brocēnu novada pašvaldības domes 

lēmumu Nr. 13, 3.§.  
 
 



Brocēnu kultūras un izglītības centrā 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 

Brocēnu novada pedagogi,  
tuvi un tāli kolēģi! 

  
Mīļi aicināti piedalīties  

konferencē 
„Ieklausies! Radi! Mācies!” 

 
Brocēnu vidusskolā 17.martā plkst. 9:30 

 
Konferences darba kārtība: 
9:30 – 10:00 – Radošās darbnīcas radošam darbam 
10:00 – Konferences atklāšana 
10:15 – 11:45 – Vita Brakovska „Radošās partnerības spēks 
izglītībā” 
12:10 – 13:40  
Māris Bušmanis – „Skola visiem”( Nodarbība izglītības iestāžu 
vadītājiem, viņu vietniekiem), 
Ērika Gintere – „Sadarbības risinājumi skolotājs – skolēns – 
vecāki”, 
Austra Reihenova – „Kā attīstīt radošuma un domāšanas 
prasmes skolēniem matemātikā un dabaszinību priekšmetos?”, 
Oskars Kaulēns, Edgars Bajaruns – „Kā attīstīt mērķtiecīgas 
lasīšanas prasmes humanitārajos un sociālajos mācību 
priekšmetos?”, 
Elita Volāne – „ Praktiski piemēri mājturībā un tehnoloģijās 
sākumskolā un pamatskolā”. 
13:30 – 15:00 
Ilze Miķelsone – „ Bērna radošuma un intelektuālo spēju 
attīstība rotaļnodarbībās un ārpus tām”. 
Konferencei dalību apstiprināt līdz 9. martam elektroniski 
vesturel@ inbox.lv, norādot vārdu, uzvārdu, skolu, priekšmetu, 
ko mācāt. 
Dalības maksa tuviem un tāliem kolēģiem 3.00 EUR 
 

Dat. Laiks Pasākumi 

9. 19.00 Izrāžu apvienība “Panna” piedāvā romantisku muzikālu dzīves spēli divās daļās 

“KUKULIS”.                                                 
                                                  Ieejas maksa: 9.00 ; 7.00 EUR 

13. 10.00 – 

17.00 

15.00 

Optika piedāvā redzes pārbaudi uz iepriekšējo pieteikuma pa tālruni : 20011509. 
 

Brocēnu novada bērnu deju kolektīvu skate- Blīdenes kultūras namā 

14. 18.00 Koru sadraudzības koncerts ”Lai balstiņis tālu skan!”. Piedalās : Jauktais koris SALDAVA, vīru 

koris BROCĒNI , sieviešu koris LAIKSNE.  
Koncerts notiek biedrības “Laiksne” realizētā projekta “Lai balstiņis tālu skan!” 

ietvaros. Projektu atbalstītāji - CEMEX iespēju fonds un Brocēnu novada pašvaldība 

                                                                      Ieeja brīva 
18. 9.00-9.30 Medicom Alianses produktu prezentācija-pārdošana 

 12.00 

13.00-17.00 

Kino / sekot reklāmai/. 
Dambretes turnīrs. 

27. 11.00 

 

18.00 

Saldus un Brocēnu novadu XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku skate – 

Blīdenes kultūras namā 

Brocēnu vidusskolas 12 b.klases žetonvakara izrāde R.Blaumanis “Īsa pamācība 

mīlēšanā!”  
                                                                         Ieeja brīva 

 

Jautājumus, ieteikumus, sludinājumus un citu informāciju (rakstiski) varat iesniegt domes informācijas centrā, kā arī 

sūtīt uz e-pastu zane.sergejeva@broceni.lv vai zvanīt uz tel. Nr.63807308. Par izdevumu atbild Zane Sergejeva. 

 
Brocēnu novada pašvaldība un politiski represēto 

kluba valde 

š.g. 25. martā aicina piedalīties 

komunistiskā genocīda upuru piemiņas 

pasākumos: 
Blīdenē – plkst. 11.00 pie piemiņas akmens; 

Brocēnos – plkst. 12.00 pie piemiņas akmens;  

Gaiķos – plkst. 13.00 pie pieminekļa; 

Remtē – plkst. 14.00 pie piemiņas akmens. 
Izbraukšana no Brocēnu kultūras centra uz Blīdeni, 

Gaiķiem, Remti no plkst. 10.30 

 


